Criado Por: CRISTINA

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0020ACC040004C0027CC0227A401E785

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:7201/14/12/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

063/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, Secretaria de
Transporte e Trânsito- STT a "SOLICITAÇÃO DE
FAIXA DE PEDESTRES ELEVADA  " no endereço
Av Theodoro Muller,2746, em frente ao Cond.
Quinta do Vale - entre a rótula da Carlos Gotuzzo
Giacoboni e Alfonso Pena.

JUSTIFICATIVA:

Na localidade existe uma faixa de pedestres, mas a mesma encontra-se totalmente
apagada e sem sinalização, o que faz com que os condutores de veículo não enxerguem
e por consequência não parem na faixa o que pode causar um grave acidente.

Sala de Sessões, 14 de dezembro de 2020
Cristina Fernandes Oliveira